Illustris. & Reuerendis. Dominationis vestre:

humillimus seruus:

Alex. Card. Floren.

Ex prædictis summarium distincte recolligendo habes quod Sanctissimus D. N. derogando omnibus priuilegiis amplissime Prohibet quibuscunque confessariis secularibus, & regularibus, ne vigore ipsorum priuilegiorum

Absoluant in casibus contentis in Bulla die Cane clare vel dubie.

Violationis immunitatis ecclesiæ in terminis Const. Greg. 14.

Violationis clausuræ Monialium ad malum finem.

Prouoca-

Prouocantium, & pugnantium in duello in terminis Concilii, & Constitutionis Gregorij 13.

Inijcientium manus violentas in clericos iuxta cap. si quis suadente. ac iuris dispositione.

Simonie realis scienter contracte.

Confidentie beneficalis.

Et in omnibus casibus quos locorum ordinarij sibi haecenus reseruarunt, aut reseruabunt.

Etiam in casu necessitatis, & impediementi.

Nisi mortis articulo, vel

Habeant licentiam nouam specialem a Sede Apost. vel ab

Ordinarijs in scriptis, vel in viva voce.

In alijs casibus, qui habent priuilegia poterunt iuxta d. priuilegia, & facultates absolue Dummodo ante decretum essent usu recepta, vel non reuocata.

Qui non habent, nihil de nouo eis conceditur.

Pena quo ad Confitentes

Nullitas absolutionis.

Quo ad Confessarios excommunicationis

pruinationis officiorum dignitatum, Beneficiorum.

Inhabilitatis ad ea in posterum obtinenda.

Et ipso facto incurruunt absq; ulla declaratione.

Et a nullo dispensari, habilitari, vel absolui possunt, nisi a Sede Apost. praterquam in mortis articulo.

Aderat etiam pena inhabilitatis audiendi Confessiones, sed hodie est sublata.

Quod Ordinarij.

NON reseruent casus contentos in Bulla Cene Domini.

Non specialiter reseruatos Sedi Apost.

Non promiscue eos, quibus annexa est excommunicatio maior a iure imposita, cuius absolutio nemini est reseruata Nisi iudicauerint aliquos nominatim reseruandos, propter frequentiam, scandalum, aut aliam necessariam causam.

Non eos in quibus non datur absolutio, nisi facta restitutione, vel executione.

Non eos in quibus licet adsit peccatum, mortale, tamen versantur circa res parui momenti, & qua frequente reuenire solent inter idiotas.

} *ut damni dati, & similia.*

Non in Carnalibus, ubi adest periculum scandalorum, vel ubi cadere potest aliquid suspicionis propter frequentem reditum ad Ordinarios.

Non passim, modum excedendo.

Refer-

Referuent.

Paucos, refecando multitudinem.

Quam paucissimos, eosque maxime necessarios.

Atrociorum tantum, & grauiorum criminum.

Quos iudicauerint necessario referuandos, ad retinendam disciplinam in edificationem non in destructionem Ad animarum salutem.

Vt non sequatur effectus contrarius pie menti Sanctae matris Ecclesiae.

Quos expedire iudicauerint considerata diligenter cuiusque prouinciae, & populorum moribus, Natura, propensione, pro cuiusque Diocesis statu, & qualitate.

Aliquos nominatim in quibus de iure est imposita excommunicatio propter frequentiam scandalum, aut aliam necessariam causam.

Postremo animaduertendum id quod passim asseritur, scilicet per obitum episcopi casuum referuationem cessare, intelligi debere de casibus, quos ipse episcopus sibi referuauerit, sicuti communiter solent episcopi uti his verbis scilicet nobis referuamus, quia cum sint lati ab homine ipso sublato & ipsi extinguuntur; secus vero de casibus a iure episcopo referuati, de quibus per Syluestr. in verbo Casus, sub num. 3. quia tunc per eius mortem non expirant, & erit facienda absolutio a successore, vel a Capitulo Sede Vacante. succedente in eius iurisdictione, & illud idem affirmandum, quoties casuum referuatio esset facta ab episcopo uiuente per modum statuti, seu perpetuae constitutionis, veluti decernendo, quod absolutio ab eis fieri non possit, nisi a nobis vel episcopo qui, pro tempore fuerit, vel referuando Curiae seu sedi episcopali, tunc enim non expirat nisi fuerit facta reuocatio a Successore, vel a Capitulo Sede Vacante, ut infra dicitur, ad qua faciunt tex. in cap. fin. de offic. lega. in c. 2. §. statuto de constit. in 6. & dicta per Nauar. in man. cap. 27. num. 2. & sub num. 74.

CONCEPTIO BEATAE MARIAE.

PRÆTER Summissus sciendum est, quod ultra ea quae habentur in Constitutione Sixti 4. relata in extrauag. commu. de reliqui. & vene. Sancto. & in Sac. Conc. Trid. sess. 6. in princip. §. vlt. adest constitutio Pii 5. fol. 1100. in Bullario Romae publicata die 7. Decembris 1570. ne in popularibus concionibus disputetur de Conceptione Gloriosa Dei genitricis MARIAE, qua & innouantur quae per fel. rec. Sixtum Papam 4. & Sac. Conc. Trid. statuta fuerunt incip. Super specula, & infra, & cet. & est tenoris sequentis.

Cōgru-
it. titu.
de re-
liq. &
vene.
San.